EDITAL Nº 056/2018 - PROENS/IFPR

PROGRAMA DE BOLSAS ACADÊMICAS
DE INCLUSÃO SOCIAL – PBIS EDIÇÃO 2018

INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES

RESULTADO FINAL

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ no uso de suas
atribuições legais e regimentais conferidas pela Portaria nº 1224, de 02 de outubro de
2017, publicada no DOU de 02 de outubro de 2017, seção 2, página 25, por intermédio da
Diretoria de Assuntos Estudantis - DAES e da Coordenadoria de Assistência Estudantil -
CAES, e o Edital nº 007/2018, publicado em 01ºde fevereiro de 2018, RESOLVE:

1. Tornar público o RESULTADO FINAL do processo de seleção de estudantes para
o Programa de Bolsas Acadêmicas de Inclusão Social PBIS – Edição 2018.

2. Os/As  estudantes  estão  relacionados  no  Anexo  I  a  este  edital,  devidamente
atestado pelo campus.

3. Não cabe interposição de recurso sobre o resultado a que trata este edital.
4. Os/As  estudantes  aprovados/as,  dentro  do  número  de  vagas  ofertado  para  o

campus, deverão comparecer à Seção Pedagógica para assinatura do Termo de
Compromisso e entrega de documentação bancária para fins de recebimento da
bolsa.

5. A Seção Pedagógica e de Assuntos Estudantis deverá encaminhar até 27 de abril
de 2018, o Anexo II deste edital devidamente preenchido, para fins de publicização
no sítio do IFPR.

Curitiba, 13 de abril de 2018

AMARILDO PINHEIRO MAGALHÃES
Pró-Reitor de Ensino

Pró-Reitoria de Ensino
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL Nº 000/2018
PROGRAMA DE BOLSAS ACADÊMICAS DE INCLUSÃO SOCIAL - PBIS EDIÇÃO 2018

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DE ALOCAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS

CAMPUS

SEQ. NOME DO ESTUDANTE PROJETO ALOCADO ORIENTADOR/A
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

*INFORMAÇÕES PRESTADAS PELA SEÇÃO PEDAGÓGICA E DE ASSUNTOS ESTUDANTIS*